
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 134

8 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,94997 
στρ. στην θέση Βαμβακιές−Αλεποχωρίου περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,75 στρ. 
στην θέση Νέο Μάζι Πευκογιάλι περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ....................................................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από έκταση συνολικού εμβαδού 11,140 στρ. στην 
θέση Κανδήλι του όρους Πατέρας περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,4 στρ. 
στη θέση «Κολάτα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, 
Ν. Αττικής. ............................................................................................ 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 440 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,94997 στρ. 

στην θέση Βαμβακιές−Αλεποχωρίου περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων, Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος.

4.Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ. αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80, δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. αρ. 1965/27−7−2012 πρόταση κήρυξης 
αναδασωτέας και το το αρ. 2903/8−11−2012 έγγραφο του 
Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, 
την έκταση συνολικού εμβαδού 1,94997 στρ (ενός στρ 
εννιακοσίων σαράντα εννιά τετραγωνικών μέτρων και 
ενενήντα επτά εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου) με 
στοιχεία (Λ, Β, Γ, Δ, Δ΄, Β΄, Λ) που βρίσκεται στη θέση 
Βαμβακιές−Αλεποχωρίου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, 
Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 (φ.χ 6349/2), το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με οικία.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση και οικία.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με οικίες και μη 

δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

1221

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.11 10:08:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1223

    Αριθμ. 347 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,75 στρ. 

στην θέση Νέο Μάζι Πευκογιάλι περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων, Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.Τα αρθρ. 6,280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις υπ. αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80, δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ. αριθμ. αρ. 3127/27−11−2013 πρόταση κήρυξης 
αναδασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική 
εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής.

7. Την παρ. 12 αρ. 6 του Ν.3621/2007.
8. Το αρ. 3250/27−12−2013 έγγραφό μας και το αρ. 

Δ7756/20−1−2014 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της από 25−8−2013 
πυρκαγιάς, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό, την έκταση εμβαδού 18,75 στρ (δεκαοκτώ στρ 
και επτακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων) με 
στοιχεία (1, 2, 3, .... 27, 28, 29, 1) που βρίσκεται στη θέση 
Νέο Μάζι Πευκογιάλι περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. 
Αττικής όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 (φ.χ 6349/3). το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με πρανές ρέματος.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



1224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1225

   Αριθμ. 546 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

έκταση συνολικού εμβαδού 11,140 στρ. στην θέση 
Κανδήλι του όρους Πατέρας περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων, Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθρο 44, παρ. 4, Ν.998/79 'Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008.

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ 
τμήμα Αλλαγής Χρήσης Οδηγίες για την εφαρμογή άρ−
θρου 36 Ν.3698/08.

5. Την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−1985 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής για έκταση 
49.500,0 στρ στις θέσεις Ασπρόπυργος, Βλυχάδα, Καν−
δήλι, Μπότσικα, Ώρα, Καρατζάδες, Αρτικές, Κορομήλι, 
Καλόγερου Μελίσια, Μικρός και Μεγάλος Κρυφτής και 
μέρος της Βένιζας και τη Γενική ονομασία “Όρος Πατέ−
ρας” περιφερείας Δήμου Μεγάρων και Βιλίων Αττικής. 
(ΦΕΚ 771/Δ΄/1985).

6. Την υπ’ αριθμ. 3504/24−12−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεγάρων για μερική ανάκληση της ως άνω 
απόφασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 11,140 στρ.

7. Την υπ’ αριθμ. 1/2014 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−1985 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττι−
κής, από έκταση συνολικού εμβαδού 11,140 στρ (ένδεκα 
στρεμμάτων και εκατονσαράντα τετραγωνικών μέτρων) 
με στοιχεία (Α, α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, Ε, Ζ, Α) που βρί−
σκεται στη θέση «Κανδήλι» του όρους Πατέρας Δήμου 
Μεγάρων όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας 
ΓΥΣ 6441/4 κλ. 1:5.000 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, διότι ήταν έκταση εκτός πλαισί−
ου διοίκησης και διαχείρησης της δασικής νομοθεσίας 
κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς και εξακολουθεί να 
είναι και σήμερα σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στην εν λόγω αναδα−
σωτέα απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 1344/23−10−1985 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1227

 Αριθμ. 411 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,4 στρ. στη 

θέση «Κολάτα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Ατ−

τικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής.

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 

εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/

24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ. αριθμ. 2645/12−10−2012 πρόταση κήρυξης 

αναδασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική 

εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφα−

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης−
επέμβασης, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για 
άλλο σκοπό, την έκταση εμβαδού 1,4 στρ (ενός στρ και 
τετρακοσίων τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) βρίσκεται στη θέση «Κο−
λάτα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής όπως 
απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 
(φ.χ. 6440/6) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασική και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Βόρεια: Με έκταση που έχει προταθεί να κηρυχθεί 

αναδασωτέα.
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση − θερμοκήπιο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001340804140008*


